
  Sociedad Argentina de Locutores 
BOLETIN INFORMATIVO DE LA COMISION DIRECTIVA NACIONAL 

19 de ABRIL de 2006 

 
 
 
 

 
 
 

   1523 

 

ASAMBLEA EXTRAORDINARIA 
DESIGNACION JUNTA ELECTORAL 
      LUNES 15/05/06 – 18.30 HS 

 

                                                CONVOCATORIA 
 
VISTO: 

 Lo establecido en la legislación respectiva vigente. 

 Lo dispuesto en los artículos 70° y 71° del Estatuto de la SAL. 
 
    Y CONSIDERANDO: 
 

 Que los comicios para elegir una nueva Comisión Directiva Nacional de la SAL y 
una Comisión Revisora de Cuentas, se realizarán el 27 de Julio de 2006. 

 Que para tal efecto es imprescindible cumplir con la norma estatutaria de designar 
una Junta Electoral. 

 
LA COMISION DIRECTIVA NACIONAL 
     

RESUELVE: 
 
Convocar a ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA para el día LUNES 15 de MAYO 
de 2006, a la hora 18,30 en la sede de SAL, Vidt 2011, Capital Federal, en la que se tratará 

el siguiente: 
 

ORDEN DEL DIA 
 

1º) Designación de un Presidente de la Asamblea. 
2º) Designación de 3 (tres) afiliados para firmar el Acta. 
3º) Lectura y Aprobación del Acta de la Asamblea Anterior. 
4º) Designación de 3 (tres) afiliados titulares como integrantes de la 

Junta Electoral para los comicios del 27 de Julio de 2006.  
5°) Designación de 3 (tres) afiliados suplentes, con el objeto de cubrir 

eventuales impedimentos definitivos de los titulares de la Junta 
Electoral. 

 
 

                 ALBERTO D. CAMPO                                                       JOSE E. PEREZ NELLA 
                  Secretario Gremial                                                                     Presidente 

 
 

CRONOGRAMA ELECTORAL 
 

  PRESENTACION DE LISTAS. VENCIMIENTO: 6 DE JUNIO DE 2006, A LA HORA 19.00 
  ELECCIONES:                                                   27 DE JULIO DE 2006. 
  PUBLICACION PADRON ELECTORAL:           19 DE MAYO DE 2006. 
  CORRECCION PADRON (Agregados, rectificaciones, etc.) HASTA 5 de JULIO Hora: 18,00    

                                                                                                                                
            

  D/900                                                      COMISION DIRECTIVA NACIONAL 
  220.622                                Vidt 2011 (1425) Buenos Aires  

                                                              Tel/fax: (011) 4827-4611  
                                                e-mail: presidencia@locutores.org.ar 
                                                         prensa-voces@locutores.org.ar 
 

mailto:locutores@sinectis.com.ar
mailto:prensa-voces@sinectis.com.ar

